

**ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite**

**Nº: 01/2022 Data e hora de abertura: 10/06/2022 às 9: horas**

**Objeto: Aquisição de material de consumo, permanente, segurança.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME 05 A A ROCHA		NOME 06 F. COMÉRCIO E SERVIÇOS		NOME 07 PAPELARIA MUNDO	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁ RIO	V. TOTAL	V. UNITÁRI O	V. TOTAL
				01	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO MED. 13CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UND (REAREGAVÉL) SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	1	30,00	30,00
02	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO MED. 13CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UND (REAREGAVÉL) SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	1	30,00	30,00	73,90	73,90	27,00	27,00
03	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO 20ML CX C/ 06 UNIDADES	CX	1	32,59	32,59	38,90	38,90	25,00	25,00
04	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL 20ML CX C/ 06 UNIDADES	CX	1	32,59	32,59	38,90	38,90	25,00	25,00
05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL 150N FLIP TOP SIMILAR AO PILOTO	UND	40	4,13	165,20	18,20	18,20	5,08	203,20
06	MARCA TEXTO BRITELINER AMARELO	CX	2	12,57	25,14	37,90	75,80	14,00	28,00

	MARCADOR/RESSALTADOR CX 12 UNIDADES								
07	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML CX COM 12 UNIDADES SIMILAR A BIC	CX	2	26,41	52,82	28,90	28,90	19,80	39,60
08	COLA BRANCA CX C/ 12 UND DE 90G	CX	1	46,79	46,79	34,80	57,80	23,00	23,00
09	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ 50 UND CORPO SEXTAVADO COM FURO LATERAL, TRANSPARENTE	CX	1	37,02	37,02	31,90	31,90	23,00	23,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA C/ 50 UND CORPO SEXTAVADO COM FURO LATERAL, TRANSPARENTE	CX	1	37,02	37,02	31,90	31,90	23,00	23,00
11	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM	UND	48	1,38	66,24	0,82	39,36	0,80	38,40
12	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	9	4,46	40,14	6,90	62,10	4,00	36,00
13	LÁPIS PRETO Nº 2 CX COM 72 UNIDADES	CX	1	60,08	60,08	42,90	42,90	36,00	36,00
14	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UNIDADES C/ PONTA CHANFRADA COM FUNDO ROSQUEAVEL, E TAMPA C/SUORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	1	28,35	28,35	64,90	64,90	16,00	16,00
15	PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 12 UNIDADES C/ PONTA CHANFRADA COM FUNDO ROSQUEAVEL, E TAMPA C/SUORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	1	28,35	28,35	64,90	64,90	16,00	16,00
16	PINCEL ATÔMICO VERMELHO C/ 12 UNIDADES C/ PONTA CHANFRADA COM FUNDO ROSQUEAVEL, E TAMPA C/SUORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO SIMILAR AO PILOT OU COMPACTOR	CX	1	28,35	28,35	64,90	64,90	16,00	16,00
17	PAPEL CREPON MED 48CM X 2M VERMELHO, AZUL AMARELO, VERDE, LARANJA, ROSA E LILÁS	UND	20	1,23	24,60	2,04	2,04	1,25	25,00
18	TESOURA DE PICOTAR CORTE PROFISSIONAL ZIG ZAG AÇO INOX 23CM	UND	2	63,69	127,38	68,40	136,80	8,00	16,00
19	CARTOLINA CORES , ROSA, VERDE,AMARELO E AZUL 50X66 CM	UND	20	1,28	25,60	0,96	19,20	0,80	16,00
20	EVA COM GLITER CORES VERMELHO, AZUL VERDE E AMARELO 50X70 CM	UND	4	7,71	30,84	7,20	28,80	5,50	22,00

	2MM								
21	EVA CORES VERMELHO, ROSA, AZUL VERDE E 50X70 CM 2MM	UND	20	2,36	47,20	3,24	64,80	2,20	44,00
22	PAPEL A-4 210MM X 297MM 500 FOLHAS CX C/ 10 RESMAS	CX	3	297,41	892,23	248,90	746,70	280,00	840,00
23	PAPEL CARTÃO CORES VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA	UND	20	1,23	24,60	2,04	40,80	1,00	20,00
24	PAPEL MADEIRA 95MMX60MM	UND	20	2,70	54,00	0,85	17,00	0,70	14,00
25	PASTA A-Z	UND	20	14,50	290,00	16,90	338,00	12,00	240,00
26	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 3MMX235MMX335MM	UND	10	3,79	37,90	7,08	70,80	4,00	40,00
27	PASTA DE PLÁSTICO COM GRAMPO SEM ELASTICO	UND	20	1,71	34,20	2,88	57,60	2,00	40,00
28	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 335MMX245MMX17MM	UND	10	3,15	31,50	6,36	63,60	3,00	30,00
29	TONER SAMSUNG SCX - 3405 – ORIGINAL	UND	1	60,00	60,00	120,90	120,90	N	N
30	TONER SAMSUNG 111S –ORIGINAL	UND	1	58,00	58,00	123,90	123,90	N	N
31	TONER BROTHER ORIGINAL HL-1110/112 TN 1060	UND	1	90,00	90,00	99,90	99,90	N	N
32	TONER HP LASER JET PROFESSIONAL P1102 – ORIGINAL	UND	1	45,00	45,00	142,90	142,90	N	N
33	VIDRO DE TINTA COLORIDO 01 L VERMELHO, 01 L AMARELO, 01 L AZUL, E 01 L PRETO EPSON 3110	KIT	1	127,64	127,64	319,90	319,90	N	N
34	ENVELOPE DE PAPEL PARA DOCUMENTOS 30X40	UND	10	8,44	8,44	0,85	8,50	0,40	4,00
35	PILHA NACIONALIDADE BRASILEIRA PALITO ALCALINE AAA PACOTE COM 16 UNIDADES	PCT	1	38,07	38,07	42,90	42,90	45,00	45,00
36	ÁGUA SANITÁRIA 12X100ML	CX	3	31,99	95,97	29,40	88,20	33,60	100,80
37	DETERGENTE LIQUIDO COM 24X500ML	CX	4	70,88	70,88	56,20	224,80	74,50	298,00
38	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO COM 24X500ML	CX	1	99,09	99,09	93,20	93,20	102,00	102,00
39	SABÃO EM BARRA 50X200G GLICERINADO	CX	3	145,00	145,00	137,40	412,20	N	N
40	SABÃO EM PÓ 20X500G. SIMILAR OU IGUAL AO OMO / BRILHANTE / MINUANO	CX	3	155,25	465,75	117,40	352,20	75,00	75,00

	E YPÊ								
41	ESPONJA DUPLA FACE CX C/60 UND	CX	3	38,48	115,75	56,50	169,50	40,00	120,00
42	FECHADURA PARA PORTA	UND	3	63,53	190,59	56,50	169,50	N	N
43	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W, FLC CX C/ 10 UND	CX	1	259,88	259,88	302,40	302,40	N	N
44	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W, FLC CX C/ 10 UND	CX	1	402,00	402,00	497,40	497,40	N	N
45	LÂMPADA TUBULAR DE LED TB 9000W CX C/ 25 UNIDADES	CX	1	641,25	641,25	538,40	538,40	N	N
46	BANDEJA DE INOX MEDINDO 20X13	UND	1	92,95	92,25	88,00	88,00	N	N
47	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UND	3	9,64	28,92	8,90	26,70	14,50	43,50
48	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UND	2	27,38	54,76	24,90	49,80	39,50	79,00
49	SIFÃO SANFONADO TRIPLO	UND	1	48,48	48,48	43,90	43,90	56,00	56,00
50	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	UND	4	8,94	35,76	28,80	115,20	9,00	36,00
51	TORNEIRA DE INOX GRANDE PARA PIA DE COZINHA	UND	1	121,47	121,47	135,90	135,90	100,00	100,00
52	KIT 3 POTES PLASTICOS RETANGULARES 3L COM TAMPA UZ	KIT	2	10,80	21,60	38,90	77,80	N	N
53	PANO DE CHÃO TM. 45X70 CM	UND	2	13,00	26,00	9,59	19,18	N	N
54	KIT POTES DE VIDRO HERMÉTICO 4 UNIDADES, TAMPA INOX	UND	1	242,19	242,19	169,90	169,90	N	N
55	PANELA DE PRESSÃO DE 18 LITROS	UND	1	220,52	220,52	536,90	536,90	N	N
56	PANELA DE ALUMINIO INDUSTRIAL TIPO CALDEIRÃO 50 LITROS	UND	1	506,39	506,39	536,80	536,80	N	N
57	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMINIO 40CM 12L	UND	2	195,59	195,59	154,90	154,90	N	N
58	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMINIO 50CM 22L	UND	1	323,73	323,73	220,90	220,90	N	N
59	DESCASCADOR MANUAL DE LARANJA MAQUINA DESCASCAR VT	UND	1	184,94	184,94	223,90	223,90	N	N
60	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX ALTA VOLTAGEM 10 LITROS	UND	1	735,03	735,03	1690,00	1690,00	N	N
61	ESCORREDOR SUPER LINHA INDUSTRIAL DE 80 PRATOS EM AÇO INOX	UND	1	N	N	728,90	728,90	N	N
62	ESCUMADEIRA GRANDE INDUSTRIAL PROFISSIONAL	UND	1	73,17	73,17	89,90	89,90	N	N

63	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL GRANDE, ANTIADERENTE, REFORÇADA N 40	UND	1	175,50	175,50	272,00	272,00	N	N
64	LEITEIRA INOX DE 5 LITROS	UND	1	105,30	105,30	146,90	146,90	N	N
65	BOMBA Mergulhão 127V, POTENCIA 800W E CAPACIDADE 220L/MIN	UND	1	897,57	897,57	820,00	820,00	N	N
66	BOMBA D" ÁGUA 1 1/4 RECALQUE 3/4 V 127/220	UND	1	1879,05	1879,05	1690,00	1690,00	N	N
67	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX CRM 50 410L, ESPAÇO FLEX INOX C/ CONTROLE INTERNO DE TEMPERATURA 110V	UND	1	5.400,00	5.400,00	4.790,00	4.790,00	N	N
68	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS MULTIUSO 192X80X0,40M PA 80	UND	4	2497,00	9988,00	2.580,00	10.320,00	N	N
69	ABSORVENTE HIGIENICO EXTERNO ADAPT PLUS COBERTURA SUAVE COM ABAS 100% DE PROTEÇÃO PACOTE COM 32 UNIDADES	UND	3	20,12	60,36	24,90	74,70		N
<b>TOTAL</b>				<b>27.269,61</b>				<b>3158,50</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº 11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ALFA com o valor de R\$ 545,00 ( quinhentos e quarenta e cinco reais ), F. S. COMERCIO com o valor de R\$ 1.542 80, Mil , quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos ), Papelaria mundo com o valor de R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Papelaria Amazônia com valor de R\$ 6.526,40, Seis mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos A.A ROCHA com o valor de 2.559,35 Dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos.

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		

RIO BRANCO AC, 10 /06/2022